INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à Secretaria responsável, a realização de serviços de limpeza e roçada na rua Laura Bocardo
Mainarde, no bairro Grandesp, neste município.

Justificativa:

A presente indicação tem por finalidade atender à demanda dos moradores e frequentadores da região,
que vêm enfrentando diversos transtornos em razão da falta de manutenção adequada das vias públicas.
O crescimento desordenado do mato, somado ao acúmulo de resíduos, tem comprometido a mobilidade
urbana, a segurança dos pedestres e a boa aparência do espaço urbano.
Além dos prejuízos visuais e funcionais, a situação representa um potencial risco à saúde pública, visto
que a vegetação alta e o lixo acumulado favorecem a proliferação de animais peçonhentos e vetores de
doenças.
Diante desse cenário, é fundamental que os órgãos competentes adotem, com urgência, as providências
necessárias para a execução dos serviços de limpeza, roçagem e manutenção das vias, assegurando à
população um ambiente mais limpo, seguro e adequado à convivência comunitária.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de novembro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização de serviços
de limpeza e roçada na rua Laura Bocardo
Mainarde,  no  bairro  Grandesp,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003100310035003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 13/11/2025 16:18

Checksum: FDADE9684D63581A9C95CDF735EE24BA44DB992F39906D625B09E543E6CFDB35